
        ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       HUYỆN VĨNH LINH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Số:            /QĐ - UBND                  Vĩnh Linh, ngày        tháng 12  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v phân bổ chi tiết vốn đầu tư phát triển 

 Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới hỗ trợ thực hiện 

Chương trình phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật  sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Quyết định số 3333/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ kế hoạch vốn năm 2023 thực hiện Chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới (nguồn vốn ngân sách trung ương và ngân sách địa phương); 

Căn cứ Quyết định số 3446/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc phân bổ kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách địa 

phương năm 2023; 

Căn cứ các Thông báo số: 81/TB-SKH-KTN ngày 05/10/2023, 28/TB-

SKH-KTN ngày 20/4/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về vốn đầu tư phát triển 

ngân sách trung ương, ngân sách địa phương thuộc Chương trình MTQG xây 

dựng nông thôn mới hỗ trợ thực hiện Chương trình phát triển kinh tế tập thể, 

hợp tác xã năm 2023; 

Căn cứ các Thông báo số: 4011/TB-STC ngày 27/10/2023, 2155/TB-STC 

ngày 16/6/2023 của Sở Tài chính về vốn ngân sách trung ương, ngân sách địa 

phương thực hiện Chương trình phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2023; 

 Xét các Tờ trình: số 100/TTr-UBND ngày 19/12/2023 của UBND xã Vĩnh 

Thủy, số 132/TTr-UBND ngày 15/12/2023 của UBND xã Vĩnh Tú, Công văn số 

103/CV-UBND ngày 18/12/2023 của UBND xã Vĩnh Long và đề nghị của 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân bổ chi tiết 1.205.000.000 đồng (Một tỷ hai trăm lẻ năm triệu 

đồng) vốn đầu tư phát triển Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới hỗ trợ 

thực hiện Chương trình phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2023 cho các 

công trình, chủ đầu tư theo Biểu đính kèm Quyết định này. Trong đó: 



 - Nguồn vốn đầu tư phát triển Ngân sách trung ương theo Quyết định số 

3333/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND tỉnh: 950.000.000 đồng 

 - Nguồn vốn đầu tư phát triển Ngân sách tỉnh theo Quyết định số 3446/QĐ-

UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh: 255.000.000 đồng 

Điều 2. Các chủ đầu tư có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm quản lý, sử 

dụng và thanh quyết toán nguồn vốn trên theo đúng quy định của Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Trưởng phòng NN&PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh và 

Chủ đầu tư có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;          CHỦ TỊCH 
- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch; các Phó CT UBND huyện;                 

- Lưu: VT, TCKH.                              

 

 

 

Thái Văn Thành 



BIỂU PHÂN BỔ KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2023 

(Nguồn vốn: Đầu tư phát triển Ngân sách trung ương + Đầu tư phát triển Ngân sách TỈNH) 

(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND ngày        /12/2023 của UBND huyện Vĩnh Linh) 

         
ĐVT: Triệu đồng 

TT 
Danh mục 

các chương trình, dự án 

Mã số 

tiểu CT, 

nhiệm 

vụ, dự án 

thành 

phần 

Chủ đầu 

tư 

Địa 

điểm 

thực 

hiện 

Thời 

gian 

KC-

HT 

Quyết định 

đầu tư ngày 

tháng năm 

Dự kiến Tổng mức đầu tư 
Kế hoạch 

vốn phân 

bổ năm 

2023 

Ghi 

chú Tổng số 

Trong đó: 

NSTW, 

NST 

Vốn đối 

ứng 

 TỔNG SỐ      1.750,18 255950 545,183 1.205,000  

 I 

Vốn NS trung ương theo Quyết định số 

3333/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của 

UBND tỉnh 

          1.393,260 950,000 443,260 950,000   

 1 
Đường giao thông nội đồng hướng tới sản 

xuất sản phẩm OCOP Dưa Hấu Vĩnh Tú 
 0493 

UBND xã 

Vĩnh Tú 

Xã Vĩnh 

Tú 
2023 

80/QĐ-UBND 

ngày 21/7/2023 
của UBND xã 

Vĩnh Tú 

500,000 350,000 150,000 350,000 
HTX 

đối 

ứng 

 2 

Xây dựng nhà kho bảo quản nông sản và 

phục vụ liên kết tiêu thụ sản phẩm lúa gạo 

hữu cơ 

 0493 
UBND xã 

Vĩnh Thủy 

Xã Vĩnh 

Thủy 
2023 

168/QĐ-UBND 

ngày 18/11/2023 
của UBND xã 

Vĩnh Thủy 

893,260 600,000 293,260 600,000 
HTX 

đối 
ứng 

II 

Vốn Ngân sách tỉnh theo Quyết định số 

3446/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của 

UBND tỉnh 

     356,923 255.000 101,923 255,000  

3 

Đường giao thông nội đồng vùng sản xuất 

liên kết theo chuỗi hữu cơ HTX NN 

Thượng Hòa 
0493 

UBND xã 

Vĩnh Long 

xã Vĩnh 

Long 
2023 

94/QĐ-UBND 

ngày 08/6/2023 

của UBND xã 

Vĩnh Long 

356,923 255.000 101,923 255,000 
HTX 

đối 
ứng 

 


		2023-12-20T09:43:35+0700


		2023-12-20T11:00:08+0700


		2023-12-20T11:33:11+0700


		2023-12-20T16:18:15+0700


		2023-12-20T17:00:24+0700


		2023-12-20T17:00:24+0700


		2023-12-20T17:00:24+0700


		2023-12-20T17:01:27+0700


		2023-12-20T17:01:27+0700


		2023-12-20T17:01:27+0700




